新幼支第１７７号の２
令 和 ７ 年 ５ 月 ２ １ 日

保 育 園 長 様
認 定 こ ど も 園 長 様
地域型保育事業施設長 様
認 可 外 保 育 施 設 長 様
病児・病後児保育事業施設長 様
地域子育て支援センター長 様

新 潟 市 こ ど も 未 来 部
幼 保 支 援 課 長
（幼児教育・保育グループ）

事故集計報告（令和６年度分）について

 日ごろより、園児の健康及び安全について十分ご配慮いただき感謝申し上げます。
 昨年４月から本運用となった「電子申請による事故報告」も、皆さまからご協力いた

だきスムーズに移行することができました。現場の方からも「報告しやすくなった」と

の声をお聞きすることがあり、うれしく思っています。おかげさまで、事故の内容把握

や集計の省力化にも成果を上げており、心から感謝申し上げます。
さて、この度、令和６年度（年間分）の事故集計結果がまとまりましたので、別紙の

とおりご報告いたします。事故の傾向についてご確認いただき、こどもたちの痛ましい

事故が、1 件でも少なく、軽く済むよう、各保育施設での事故予防の取組の参考にして

いただければ幸いです。

◆問い合わせ先◆
新潟市こども未来部幼保支援課

  幼児教育・保育グループ  長谷川
  ＴＥＬ ０２５－２２６－１２１６

資料３－2